SCHWABISCHER ALB POKAL 2009 ENDERGEBNIS

Clubsport

Klassenwertung Klasse F9

Platz

1
(1]

Bewerber
Name

MSV Uhingen
Ponterlitschek, Roland

Oonstm
MSCL

Teilnehmer: 17 gewertet: 1 nicht gewertet: 16

Zeichenerklarung:
in runden Klammern: Platzierung unter den ersten neun bei der jeweiligen Veranstaltung in der Klasse

Onstm:
UMC:
SFGA:
Goge:
MSVU:
ACB:
MSCL:

MSC L:

Alco:

Clubsportslalom Onstmettingen
Clubsportslalom Ulm
Clubsportslalom Argental
Clubsportsalom Goge
Clubsportslalom Uhingen
Clubsportslalom Babenhausen
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Al Corsa

26.04.09
10.05.09
07.06.09
12.07.09
19.07.09
30.08.09
06.09.09
06.09.09
20 09 09

SFGA Goge MSVU ACB
Alco

67,67(1) 51,00(2)  58,14(3.
34,33(2.)

Ges.pkt.zahl

262,14



SCHWABISCHER ALB POKAL 2009 ENDERGEBNIS

Clubsport
Klassenwertung Klasse G3

Platz Bewerber

Name

1. RMSC Onstmettingen
[1.] Fauler, Knut

2. RMSC Onstmettingen
[2.] Schwarzer, Klaus

Oonstm
MSCL

34,33(4.)
1,00(2.)

1,00(5.)/

Teilnehmer: 14 gewertet: 2 nicht gewertet: 12

Zeichenerklarung:

uMC SFGA Goge

MSC L Alco

34,33(2.) 29,57(5.)

1,00(2.)

1,00(2.)/ 15,29(6.)
1,00(3.)

MSVU

28,27(8.)

19,18(9.)

in runden Klammern: Platzierung unter den ersten neun bei der jeweiligen Veranstaltung in der Klasse

/: Ergebnis aus anderer Klasse

Onstm:  Clubsportslalom Onstmettingen
UMC: Clubsportslalom Ulm

SFGA:  Clubsportslalom Argental
Goge: Clubsportsalom Gége

MSVU:  Clubsportslalom Uhingen

ACB: Clubsportslalom Babenhausen
MSCL:  Clubsportslalom Lechbruck
MSC L:  Clubsportslalom Lechbruck
Alco: Clubsportslalom Al Corsa

26.04.09
10.05.09
07.06.09
12.07.09
19.07.09
30.08.09
06.09.09
06.09.09
2009 09

ACB Ges.pkt.zahl
Rickstand

1,00(5.) 129,50

35,47

-94,03



SCHWABISCHER ALB POKAL 2009 ENDERGEBNIS

Clubsport

Klassenwertung Klasse G4

Platz Bewerber
Name

1. MSC Leutkirch
[1.] Ried, Matthias

2. MSV Uhingen
[2.] Ponterlitschek, Sarah

Teilnehmer: 4 gewertet: 2 nicht gewertet: 2

Zeichenerklarung:

in runden Klammern: Platzierung unter den ersten neun bei der jeweiligen Veranstaltung in der Klasse

Onstm:
UMC:
SFGA:
Goge:
MSVU:
ACB:
MSCL:
MSC L:
Alco:

Clubsportslalom Onstmettingen
Clubsportslalom Ulm
Clubsportslalom Argental
Clubsportsalom Gége
Clubsportslalom Uhingen
Clubsportslalom Babenhausen
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Al Corsa

Oonstm
MSCL

51,00(1.)

0,00

26.04.09
10.05.09
07.06.09
12.07.09
19.07.09
30.08.09
06.09.09
06.09.09
20 09 09

ACB

Ges.pkt.zahl
Rickstand

247,43

125,64
-121,79



SCHWABISCHER ALB POKAL 2009 ENDERGEBNIS

Clubsport

Klassenwertung Klasse H11

Platz Bewerber Onstm uMC SFGA Goge MSVU ACB Ges.pkt.zahl
Name MSCL MSC L Alco
1. AC Babenhausen 51,00(2.) 1,00(6.) 34,33(4.) 76,00(1.) 67,67(1.) 292,00
[1.] Hopfl, Andreas 21,00(4.) 41,00(3.)

Teilnehmer: 10 gewertet: 1 nicht gewertet: 9

Zeichenerklarung:
in runden Klammern: Platzierung unter den ersten neun bei der jeweiligen Veranstaltung in der Klasse

Onstm:  Clubsportslalom Onstmettingen  26.04.09

UMC: Clubsportslalom Ulm 10.05.09
SFGA:  Clubsportslalom Argental 07.06.09
Goge: Clubsportsalom Goge 12.07.09
MSVU:  Clubsportslalom Uhingen 19.07.09
ACB: Clubsportslalom Babenhausen  30.08.09
MSCL:  Clubsportslalom Lechbruck 06.09.09
MSC L:  Clubsportslalom Lechbruck 06.09.09

Alco: Clubsportslalom Al Corsa 20 09 09



SCHWABISCHER ALB POKAL 2009 ENDERGEBNIS

Clubsport

Klassenwertung Klasse H12

Platz Bewerber
Name

1. MSC Scuderia Kempten
[1.] Hauber, Franz

2. AMC Burgau
[2.] Schmid, Thomas

3. Scuderia Lindau
[3.] SchleilZheimer, Jakob

4. WAC Lindenberg
[4.] Baur, Richard

Oonstm
MSCL

51,00(3.)
76,00(1.)

84,33(1.)
51,00(2.)-

67,67(2.)
26,00(3.)

1,00(4.)-

Teilnehmer: 34 gewertet: 4 nicht gewertet: 30

Zeichenerklarung:
in runden Klammern: Platzierung unter den ersten neun bei der jeweiligen Veranstaltung in der Klasse
-: Streichergebnis

Onstm:
UMC:
SFGA:
Goge:
MSVU:
ACB:
MSCL:
MSC L:
Alco:

Clubsportslalom Onstmettingen
Clubsportslalom Ulm
Clubsportslalom Argental
Clubsportsalom Gége
Clubsportslalom Uhingen
Clubsportslalom Babenhausen
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Al Corsa

26.04.09
10.05.09
07.06.09
12.07.09
19.07.09
30.08.09
06.09.09
06.09.09
20 09 09

uMC
MSC L

84,33(1.)
51,00(2.)-

51,00(3.)
76,00(1.)
1,00(4.)

17,67(5.)
26,00(3.)

SFGA
Alco

89,89(2.)
84,33(1.)

45,44-
67,67(2.)

56,56(8.)
34,33(4.)

Goge

56,56(4.)

89,89(1.)

34,33(6.)

MSVU

84,33(1.)

51,00(3.)

17,67(5.)

ACB

76,00(3.)

67,67(4.)

84,33(2.)

42,67(7.)

Ges.pkt.zahl
Rickstand

545,88
454,23
-91,65

268,89
-276,99

229,23
-316,65



SCHWABISCHER ALB POKAL 2009 ENDERGEBNIS

Clubsport

Klassenwertung Klasse H13

Platz Bewerber
Name

1. WAC Lindenberg
[1.] Hoffmann, Winfried

WA

C Lindenberg

2.
[2.] Ganser, Anton

Oonstm
MSCL

51,00(1.)

Teilnehmer: 12 gewertet: 2 nicht gewertet: 10

Zeichenerklarung:
in runden Klammern: Platzierung unter den ersten neun bei der jeweiligen Veranstaltung in der Klasse
-: Streichergebnis

Onstm:
UMC:
SFGA:
Goge:
MSVU:
ACB:
MSCL:
MSC L:
Alco:

Clubsportslalom Onstmettingen
Clubsportslalom Ulm
Clubsportslalom Argental
Clubsportsalom Gége
Clubsportslalom Uhingen
Clubsportslalom Babenhausen
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Al Corsa

26.04.09
10.05.09
07.06.09
12.07.09
19.07.09
30.08.09
06.09.09
06.09.09
2009 09

uMC
MSC L

51,00(1.)
51,00(1.)

1,00(2.)

SFGA
Alco

61,00(2.)
67,67(1.)

81,00(1.)
34,33(2.)

Goge

1,00(1.)

MSVU

67,67(2.)

34,33(4.)

ACB Ges.pkt.zahl
Rickstand

1,00(3.)- 350,34

67,67(1.) 218,33

-132,01



SCHWABISCHER ALB POKAL 2009 ENDERGEBNIS

Clubsport

Gesamtwertung

Platz
1.
[1]
2.
[2]

3.
(4]

Bewerber
Name

MSC Scuderia Kempten
Hauber, Franz

AMC Burgau

Schmid, Thomas

WAC Lindenberg

Hoffmann, Winfried

4. AC Babenhausen

[3]
5.
[5]

6.
6]

Hopfl, Andreas

WAC Lindenberg

Baur, Richard

RMSC Onstmettingen
Fauler, Knut

Oonstm
MSCL

51,00(3.)
76,00(1.)

84,33(1.)
51,00(2.)-
51,00(1.)
51,00(2.)
21,00(4.)
1,00(4.)-

34,33(4.)
1,00(2.)

Teilnehmer: 153 gewertet: 6 nicht gewertet: 147

Zeichenerklarung:
in runden Klammern: Platzierung unter den ersten neun bei der jeweiligen Veranstaltung in der Klasse
- Streichergebnis

Onstm:
UMC:
SFGA:
Goge:
MSVU:
ACB:
MSCL:

MSC L:

Alco:

Clubsportslalom Onstmettingen
Clubsportslalom Ulm
Clubsportslalom Argental
Clubsportsalom Gége
Clubsportslalom Uhingen
Clubsportslalom Babenhausen
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Al Corsa

26.04.09
10.05.09
07.06.09
12.07.09
19.07.09
30.08.09
06.09.09
06.09.09
2009 09

uMC
MSC L

84,33(1.)
51,00(2.)-

51,00(3.)
76,00(1.)

51,00(1.)
51,00(1.)

1,00(6.)
41,00(3.)

17,67(5.)
26,00(3.)

34,33(2.)
1,00(2.)

SFGA
Alco

89,89(2.)
84,33(1.)

45,44-
67,67(2.)

61,00(2.)
67,67(1.)

34,33(4.)

56,56(8.)
34,33(4.)

Goge

56,56(4.)

1,00(1.)

76,00(1.)

34,33(6.)

29,57(5.)

MSVU

84,33(1.)

51,00(3.)

67,67(2.)

17,67(5.)

28,27(8.)

ACB

76,00(3.)

67,67(4.)

1,00(3.)-

67,67(1.)

42,67(7.)

1,00(5.)

Ges.pkt.zahl
Rickstand

545,88
454,23
-91,65

350,34
-195,54

292,00
-253,88

229,23
-316,65

129,50
-416,38



SCHWABISCHER ALB POKAL 2009 ENDERGEBNIS

Clubsport

Damenwertung

Platz
1.
[2]
2.
[3]

3.
(4]

Bewerber
Name

MSV Uhingen
Ponterlitschek, Sarah

RMSC Onstmettingen
Fauler, Sandra

RMSC Onstmettingen
Schwarzer, Lisa

Oonstm
MSCL
0,00

51,00(3.)

17,67(5.)

Teilnehmer: 13 gewertet: 3 nicht gewertet: 10

Zeichenerklarung:
in runden Klammern: Platzierung unter den ersten neun bei der jeweiligen Veranstaltung in der Klasse

Onstm:
UMC:
SFGA:
Goge:
MSVU:
ACB:
MSCL:

MSC L:

Alco:

Clubsportslalom Onstmettingen
Clubsportslalom Ulm
Clubsportslalom Argental
Clubsportsalom Gége
Clubsportslalom Uhingen
Clubsportslalom Babenhausen
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Lechbruck
Clubsportslalom Al Corsa

26.04.09
10.05.09
07.06.09
12.07.09
19.07.09
30.08.09
06.09.09
06.09.09
2009 09

uMC
MSC L

1,00(3.)

1,00

SFGA
Alco

34,33(2.)

1,00(6.)

Goge

43,86(4.)

29,57(5.)

1,00(7.)

MSVU

46,45(6.)

41,00(6.)

ACB Ges.pkt.zahl
Rickstand

125,64
1,00(1.) 122,57
-3,07

20,67
-104,97



