Clubsport

Klassenwertung Klasse F9

Platz	Bewerber Name	Onstm MSCL	UMC MSC L	SFGA Alco	Göge	MSVU	ACB	Ges.pkt.zahl
1. [1.]	MSV Uhingen Ponterlitschek, Roland		51,00(1.)	67,67(1.) 34,33(2.)	51,00(2.)	58,14(3.)		262,14

Teilnehmer: 17 gewertet: 1 nicht gewertet: 16

Onstm:	Clubsportslalom Onstmettingen	26.04.09
UMC:	Clubsportslalom Ulm	10.05.09
SFGA:	Clubsportslalom Argental	07.06.09
Göge:	Clubsportsalom Göge	12.07.09
MSVU:	Clubsportslalom Uhingen	19.07.09
ACB:	Clubsportslalom Babenhausen	30.08.09
MSCL:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
MSC L:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
Alco:	Clubsportslalom Al Corsa	20 09 09

Clubsport

Klassenwertung Klasse G3

Platz	Bewerber Name	Onstm MSCL	UMC MSC L	SFGA Alco	Göge	MSVU	ACB	Ges.pkt.zahl Rückstand
1. [1.]	RMSC Onstmettingen Fauler, Knut	34,33(4.) 1,00(2.)	34,33(2.) 1,00(2.)		29,57(5.)	28,27(8.)	1,00(5.)	129,50
2. [2.]	RMSC Onstmettingen Schwarzer, Klaus	1,00(5.)/	1,00(2.)/	1,00(3.)	15,29(6.)	19,18(9.)		35,47 -94,03

Teilnehmer: 14 gewertet: 2 nicht gewertet: 12

Zeichenerklärung: in runden Klammern: Platzierung unter den ersten neun bei der jeweiligen Veranstaltung in der Klasse /: Ergebnis aus anderer Klasse

Onstm:	Clubsportslalom Onstmettingen	26.04.09
UMC:	Clubsportslalom Ulm	10.05.09
SFGA:	Clubsportslalom Argental	07.06.09
Göge:	Clubsportsalom Göge	12.07.09
MŠVU:	Clubsportslalom Uhingen	19.07.09
ACB:	Clubsportslalom Babenhausen	30.08.09
MSCL:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
MSC L:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
Alco:	Clubsportslalom Al Corsa	20 09 09

Clubsport

Klassenwertung Klasse G4

Platz	Bewerber Name	Onstm MSCL	UMC MSC L	SFGA Alco	Göge	MSVU	ACB	Ges.pkt.zahl Rückstand
1. [1.]	MSC Leutkirch Ried, Matthias	51,00(1.)	67,67(1.) 51,00(1.)	67,67(1.)		10,09		247,43
2. [2.]	MSV Uhingen Ponterlitschek, Sarah	0,00	1,00(3.)	34,33(2.)	43,86(4.)	46,45(6.)		125,64 -121,79

Teilnehmer: 4 gewertet: 2 nicht gewertet: 2

Onstm:	Clubsportslalom Onstmettingen	26.04.09
UMC:	Clubsportslalom Ulm	10.05.09
SFGA:	Clubsportslalom Argental	07.06.09
Göge:	Clubsportsalom Göge	12.07.09
MŠVU:	Clubsportslalom Uhingen	19.07.09
ACB:	Clubsportslalom Babenhausen	30.08.09
MSCL:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
MSC L:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
Alco:	Clubsportslalom Al Corsa	20 09 09

Clubsport

Klassenwertung Klasse H11

Platz	Bewerber Name	Onstm MSCL	UMC MSC L	SFGA Alco	Göge	MSVU	ACB	Ges.pkt.zahl
	AC Babenhausen Höpfl, Andreas	51,00(2.) 21,00(4.)	1,00(6.) 41,00(3.)	34,33(4.)	76,00(1.)		67,67(1.)	292,00

Teilnehmer: 10 gewertet: 1 nicht gewertet: 9

Onstm:	Clubsportslalom Onstmettingen	26.04.09
UMC:	Clubsportslalom Ulm	10.05.09
SFGA:	Clubsportslalom Argental	07.06.09
Göge:	Clubsportsalom Göge	12.07.09
MŠVU:	Clubsportslalom Uhingen	19.07.09
ACB:	Clubsportslalom Babenhausen	30.08.09
MSCL:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
MSC L:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
Alco:	Clubsportslalom Al Corsa	20 09 09

Clubsport

Klassenwertung Klasse H12

Platz	Bewerber Name	Onstm MSCL	UMC MSC L	SFGA Alco	Göge	MSVU	ACB	Ges.pkt.zahl Rückstand
1. [1.]	MSC Scuderia Kempten Hauber, Franz	51,00(3.) 76,00(1.)	84,33(1.) 51,00(2.)-	89,89(2.) 84,33(1.)		84,33(1.)	76,00(3.)	545,88
2. [2.]	AMC Burgau Schmid, Thomas	84,33(1.) 51,00(2.)-	51,00(3.) 76,00(1.)	45,44- 67,67(2.)	56,56(4.)	51,00(3.)	67,67(4.)	454,23 -91,65
3. [3.]	Scuderia Lindau Schleißheimer, Jakob	67,67(2.) 26,00(3.)	1,00(4.)		89,89(1.)		84,33(2.)	268,89 -276,99
4. [4.]	WAC Lindenberg Baur, Richard	1,00(4.)-	17,67(5.) 26,00(3.)	56,56(8.) 34,33(4.)	34,33(6.)	17,67(5.)	42,67(7.)	229,23 -316,65

Teilnehmer: 34 gewertet: 4 nicht gewertet: 30

Onstm:	Clubsportslalom Onstmettingen	26.04.09
UMC:	Clubsportslalom Ulm	10.05.09
SFGA:	Clubsportslalom Argental	07.06.09
Göge:	Clubsportsalom Göge	12.07.09
MSVU:	Clubsportslalom Uhingen	19.07.09
ACB:	Clubsportslalom Babenhausen	30.08.09
MSCL:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
MSC L:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
Alco:	Clubsportslalom Al Corsa	20 09 09

Clubsport

Klassenwertung Klasse H13

Platz	Bewerber Name	Onstm MSCL	UMC MSC L	SFGA Alco	Göge	MSVU	ACB	Ges.pkt.zahl Rückstand
	WAC Lindenberg Hoffmann, Winfried	51,00(1.)	51,00(1.) 51,00(1.)	61,00(2.) 67,67(1.)	1,00(1.)	67,67(2.)	1,00(3.)-	350,34
2. [2.]	WAC Lindenberg Ganser, Anton		1,00(2.)	81,00(1.) 34,33(2.)		34,33(4.)	67,67(1.)	218,33 -132,01

Teilnehmer: 12 gewertet: 2 nicht gewertet: 10

Onstm:	Clubsportslalom Onstmettingen	26.04.09
UMC:	Clubsportslalom Ulm	10.05.09
SFGA:	Clubsportslalom Argental	07.06.09
Göge:	Clubsportsalom Göge	12.07.09
MSVU:	Clubsportslalom Uhingen	19.07.09
ACB:	Clubsportslalom Babenhausen	30.08.09
MSCL:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
MSC L:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
Alco:	Clubsportslalom Al Corsa	20 09 09

Clubsport

Gesamtwertung

Platz	Bewerber Name	Onstm MSCL	UMC MSC L	SFGA Alco	Göge	MSVU	ACB	Ges.pkt.zahl Rückstand
1. [1.]	MSC Scuderia Kempten Hauber, Franz	51,00(3.) 76,00(1.)	84,33(1.) 51,00(2.)-	89,89(2.) 84,33(1.)		84,33(1.)	76,00(3.)	545,88
2. [2.]	AMC Burgau Schmid, Thomas	84,33(1.) 51,00(2.)-	51,00(3.) 76,00(1.)	45,44- 67,67(2.)	56,56(4.)	51,00(3.)	67,67(4.)	454,23 -91,65
3. [4.]	WAC Lindenberg Hoffmann, Winfried	51,00(1.)	51,00(1.) 51,00(1.)	61,00(2.) 67,67(1.)	1,00(1.)	67,67(2.)	1,00(3.)-	350,34 -195,54
4. [3.]	AC Babenhausen Höpfl, Andreas	51,00(2.) 21,00(4.)	1,00(6.) 41,00(3.)	34,33(4.)	76,00(1.)		67,67(1.)	292,00 -253,88
5. [5.]	WAC Lindenberg Baur, Richard	1,00(4.)-	17,67(5.) 26,00(3.)	56,56(8.) 34,33(4.)	34,33(6.)	17,67(5.)	42,67(7.)	229,23 -316,65
6. [6.]	RMSC Onstmettingen Fauler, Knut	34,33(4.) 1,00(2.)	34,33(2.) 1,00(2.)		29,57(5.)	28,27(8.)	1,00(5.)	129,50 -416,38

Teilnehmer: 153 gewertet: 6 nicht gewertet: 147

Onstm:	Clubsportslalom Onstmettingen	26.04.09
UMC:	Clubsportslalom Ulm	10.05.09
SFGA:	Clubsportslalom Argental	07.06.09
Göge:	Clubsportsalom Göge	12.07.09
MSVU:	Clubsportslalom Uhingen	19.07.09
ACB:	Clubsportslalom Babenhausen	30.08.09
MSCL:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
MSC L:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
Alco:	Clubsportslalom Al Corsa	20 09 09

Clubsport

Damenwertung

Platz	Bewerber Name	Onstm MSCL	UMC MSC L	SFGA Alco	Göge	MSVU	ACB	Ges.pkt.zahl Rückstand
1. [2.]	MSV Uhingen Ponterlitschek, Sarah	0,00	1,00(3.)	34,33(2.)	43,86(4.)	46,45(6.)		125,64
2. [3.]	RMSC Onstmettingen Fauler, Sandra	51,00(3.)			29,57(5.)	41,00(6.)	1,00(1.)	122,57 -3,07
3. [4.]	RMSC Onstmettingen Schwarzer, Lisa	17,67(5.)	1,00	1,00(6.)	1,00(7.)			20,67 -104,97

Teilnehmer: 13 gewertet: 3 nicht gewertet: 10

Onstm:	Clubsportslalom Onstmettingen	26.04.09
UMC:	Clubsportslalom Ulm	10.05.09
SFGA:	Clubsportslalom Argental	07.06.09
Göge:	Clubsportsalom Göge	12.07.09
MSVU:	Clubsportslalom Uhingen	19.07.09
ACB:	Clubsportslalom Babenhausen	30.08.09
MSCL:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
MSC L:	Clubsportslalom Lechbruck	06.09.09
Alco:	Clubsportslalom Al Corsa	20 09 09